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Kvekere fra hele verden er involvert i fredsarbeid i Midt-Østen. I en 
turbulent tid i Israel og Palestina, er økumeniske ledsagerne det 
internasjonale samfunns øyne og øre, og rapporterer til oss om den 
vanskelige humanitære situasjonen. Kvekerhjelp følger spesielt 
situasjonen i de Palestinske områdene, siden det er der vi for tiden 
har vår aktivitet.      
 

Ledsagere i Midt-Østen 
Den britiske kvekeren Ann Wright jobber frivillig som økumenisk 
ledsager i Tulkarem, som ligger i de okkuperte områdene i Palestina. 
Ledsagere fra flere land jobber sammen, under ledelse av Kirkenes 
Verdensråd, for å observere folks hverdag. De norske ledsagerne er 
engasjert gjennom Kirkens Nødhjelp. 
 
Anns jobb er å følge små barn som besøker fedrene sine i fengsel. I 
øyeblikket sitter 11 500 palestinske menn i israelske fengsler. 1000 av 
disse mennene er fra Tulkarem, en by med 80 000 innbyggere. Det betyr 
at hver 80. innbygger av Tulkarem sitter i fengsel. Hovedsakelig er disse 
menn mellom 18 og 26 år.  
 
De palestinske fangene får ikke lov til å ta imot besøk sine pårørende, 
bortsett fra av sine små barn. Areen Nayfeh er 10 år gammel. Hun har 
jobben med å følge barna til sine 3 storebrødrene til fengselet for å la 
dem møte fedrene sine. 5 ganger i måneden må Areen ta seg fri fra 
skolen for å reise til fengsler.  
 
Røde Kors, sponset av den norske regjeringen, setter opp bussene som 
tar ungene til fengselet. Areen må opp klokka 5 om morgen for å nå 
Røde Kors-bussen. Det tar en halv time til grensen til Israel, hvor vakter 
går gjennom all bagasjen før de får lov å kjøre videre. Brødrene til 
Areen sitter i forskjellige fengsler. Broren Nimer sitter i fengselet lengst 
unna, det tar 4 timer å komme dit. På dager hvor det er ungene til Nimer 

som skal besøke faren, er Areen ikke tilbake i Tulkarem før etter 
midnatt. 
 
I fengselet må Areen registrere seg og ungene, og så må de vente på å få 
komme inn i besøksrommet. Der er det glassvegger mellom de innsatte 
og de besøkende. Fedrene får ikke lov til å holde ungene sine, og de får 
heller ikke lov å motta brev eller mat, bare rent tøy og penger. Selv om 
ungene ikke blir mishandlet i fengselet når de er på besøk, forteller 
Areem at de ofte tisser på seg eller sovner av utmattelse, fordi 
fangevokterne skriker høyt og skubber dem. 
 
Ann Wright og andre økumeniske ledsagere er sjokkerte over at små 
barn må dra til fengslene helt alene. Ungene blir ofte forvirret over 
hvilken buss de skal hjem med, noen drar med feil buss og havner i feil 
by. Ann forteller at flere av barna sliter med psykologiske traumer og får 
adferdsproblemer etter besøkene. 
 
Isolasjon 
Norske Jostein B. Meisdalen jobber også frivillig som økumenisk 
ledsager  i Tulkarem. Han forteller om den økonomske krisen byen 
befinner seg i. Tulkarem ligger midt i et av de mest fruktbare 
jordbruksdistriktene på Vestbredden. Store mengder landbruksprodukter 
har blitt solgt herfra til andre byer på Vestbredden. Men etter at muren 
ble satt opp er det ikke lenger mulig å få varene ut av byen. Og ikke bare 
har muren stoppet all handel, innbyggerne kommer heller ikke ut av 
byen lenger. Ingen menn under 45 år har sluppet ut av byen på lange 
tider. Kun 50 av de 80 000 innbyggerne har arbeidstillatelse utenfor 
Tulkarem. Arbeidere får ikke jobbe og studentene kommer seg ikke på 
universitetet. Byen og folket er isolert.  
 
Etter at Hamas vant valget i Palestina, og de vestlige land stanset 
overføringene til de palestinske myndighetene, har byens siste 
inntektskilde også forsvunnet. Politi, helsepersonell og lærere får ikke 
lenger lønninger.  
 
Når jeg sitter her i Tulkarem og ser hvordan markedet tømmes og 
butikkene stenger mens lastebiler frakter inn sekker med mel fra Verdens 



matvareprogram, så ser jeg det virkelige resultatet av vestens politikk 
overfor den nye ledelsen i PA. Til mine palestinske venner kan jeg bare 
si:  - Tilgi dem ikke, de vet hva de gjør. -Sier Josten. 
 
Også Kvekerhjelps samarbeidspartner i Midt-Østen, PECEP, sliter med 
økonomien etter at de palestinske myndighetene mistet den økonomiske 
støtten fra EU, USA og Russland. Lønningene til de ansatte i de 13 
barnehagene til PECEP blir finansiert av like store summer fra 
Kvekerhjelp, Palestinske myndigheter og betalinger fra foreldrene. Nå 
faller sannsynligvis Palestinske myndigheters andel bort. Kvekerhjelp er 
derfor i ferd med å søke norske myndigheter om støtte til å dekke tapet, 
slik at barnehagene kan fortsette sitt viktige arbeid for barna som vokser 
opp midt i en av vår tids voldsomste konflikter.    
 
Gaza senter for mental helse 
Kvekerhjelp er også i gang med å få et nytt prosjekt i Gaza på beina. 
Gaza senter for mental helse (Gaza Community Mental Health 
Program), vil lære opp våre barnehageansatte i håndtering av barns 
traumer. Samarbeidet mellom Gaza senter for mental helse og 
Kvekerhjelp er nå formalisert og NORAD har bidratt med økonomiske 
midler, slik at opplæringen kan starte i løpet av høsten.  
 
CAPP  
Gladnyhet 
Kvekerhjelp har i disse dager fått den gode nyheten fra UD om at vår 
søknad om midler til fortsatt drift av CAPP prosjektene i Rwanda, 
Burundi og DR Congo er innvilget! Det betyr at CAPP fortsatt vil være 
en regional bidragsyter i det viktige fredsarbeidet, gjennom trening i 
konflikthåndtering, ikke-vold, menneskerettigheter og god styring.  
 
I neste nummer av Kvekerhjelp satser vi på å kunne fortelle fra vår 
stedlige representant Bridget Butts omfattende reiser til alle CAPP-
prosjektene!  
     
Kilder: 
http://www.nca.no/article/view/6060/1/340 
http://www.quaker.org.uk/Templates/Internal.asp?NodeID=92324 

Nytt fra Kvekerhjelps kontor i Oslo 
Kvekerhjelps kontor betjenes i disse dager av Penny Haymans og 
Gunhild Laland Mohn. Penny er økonomiansvarlig og jobber 50%, mens 
Gunhild har det administrative ansvaret og jobber de resterende 50 %. 
Bernt-Erik Heid fungerer som formell daglig leder. Kontoret vil dermed 
være betjent så og si hver dag, selv om det ikke vil være faste 
kontortider. Du er hjertelig velkommen til å ta kontakt med oss!  
__________________________________________________________ 
 

HAR DU 
• en vennekrets 
• en forening du er med i 
• et nabolag 
som du tror kan være interessert i Kvekerhjelps arbeid? 
 
TA KONTAKT! VI KOMMER GJERNE OG FORTELLER! 
__________________________________________________________ 

 
 

KVEKERHJELP GIR EN VARM TAKK TIL ALLE 
SOM STØTTER OSS! 

På nytt appellerer vi om støtte til vårt arbeid. 
Takk for din gave til konto 1254 20 08081! 

 
VI ØNSKER ALLE EN RIKTIG FIN SOMMER! 

 

 

 

KVEKERHJELP, Skovvn. 20, 0257 Oslo 
Faks: 22 43 63 01 

e-post: khjelp@kveker.org 
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